[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete Do Vereador Josivaldo Abrantes - PDT

REQUERIMENTO DE PESAR   Nº.       /2021 – CMS
O Nobre Vereador Josivaldo Abrantes – PDT/STN, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, propõe para deliberação do augusto Plenário REQUERIMENTO DE PESAR aos Familiares do Nobre Sr. JOSE BRUNO DE OLIVEIRA GOMES falecido em 29 de Maio do corrente ano.
JUSTIFICATIVA

O Nobre Sr. JOSE BRUNO DE OLIVEIRA GOMES, mais conhecido popularmente por Seu Bruno por esta proposição homenageado, em vida foi cidadão honrado, bem quisto por todos seus familiares e amigos.

De Família tradicional de Santana, Seu Bruno, destacou-se trabalhando como Empresário e amigo fiel de todos, desportista e apoiador cultural. Alegre e extrovertido, tinha fácil andança entre a política local. Será muito lembrando por todos. Nasceu em 30/09/1943 e faleceu com 77 anos de idade. Uma grande história pra se contar.
A Homenagem de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Santana especialmente para esse fim, convidados os Familiares do Senhor JOSE BRUNO DE OLIVEIRA GOMES a ela participarem e receberem esta Moção.

PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, Plenário Vereador José Vicente Marques, 31 de Maio de 2021.
JOSIVALDO ABRANTES
Vereador - PDT
[image: image1.jpg]